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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8445/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SALMAN, SE, M.Si
No. Dosen / NIP : 8445 / 224081108
NIDN / NIDK : 0325126706
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. KEMBANG VIII NO. 11 RT. 003 RW. 003 KWITANG, SENEN, JAKARTA PUSAT, DKI JAKARTA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC531 Consumer Retention Management 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 KOM302 Komunikasi Politik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Ballian Siregar, S.Sos., M.Si
NIP.

Surat Tugas Dosen Mengajar https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdo...
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Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)

Kode MK dan Kelas : KOM303 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB204(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 54 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok
Tanggal/Tanggal/

JamJam
Dosen/Dosen/
RuangRuang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi

PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa,
17 Sep
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 52 Perkenalan RPS
dan Kontrak
Perkuliahan

Tatap Muka pengenalan rps Selesai

2/1 Selasa,
24 Sep
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 49 Ilmu Pengetahuan,
Paradigma
Keilmuan, dan
Metodologi
Penelitian

Tatap Muka Ilmu Pengetahuan,
Paradigma
Keilmuan, dan
Metodologi
Penelitian

Selesai

3/1 Selasa, 1
Okt 2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 52 Langkah dan
Tahapan Penelitian
Kuantitatif:
Sistematika
Laporan Hasil
Penelitian Elemen
Dasar Penelitian
Kuantitatif

Tatap Muka Langkah dan
Tahapan Penelitian
Kuantitatif:
Sistematika
Laporan Hasil
Penelitian Elemen
Dasar Penelitian
Kuantitatif

Selesai

4/1 Selasa, 8
Okt 2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 46 Menetapkan Tema/
Judul, Membangun
Latar Belakang
Masalah, Rumusan
Masalah, Tujuan
Penelitian, dan
Manfaat Penelitian

Tatap Muka Menetapkan tema/
judul, membangun
Latar Belakang
Masalah, Rumusan
Masalah, Tujuan
Penelitian, Manfaat
Penelitian

Selesai

5/1 Selasa,
15 Okt
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 50 Teori dan Fungsi
Teori dalam
Penelitian
Kuantitatif:
Menyusun
Operasionalisasi
Variabel,
Membangun
Kerangka Pikir, dan
Merumuskan
Hipotesis

Tatap Muka Teori dan Fungsi
Teori dalam
Penelitian
Kuantitatif:
Menyusun
Operasionalisasi
variabel,
Membangun
Kerangka Pikir, dan
Merumuskan
Hipotesus

Selesai

6/1 Selasa,
22 Okt
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 42 Lebih jauh tentang
Judul serta Isi Bab
I dan Bab II

Tatap Muka Lebih jauh tentang
Judul serta Isi Bab
I dan Bab II

Selesai

7/1 Selasa,
29 Okt
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 49 Rebiew Bab I Bab
II dan Maju Bab III

Tatap Muka Review Bab I Bab
II dan Maju Bab III

Selesai

8/1 Selasa,
19 Nov
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 42 Operasionalisasi
Variabel, Validitas
dan Reliabilitas

Tatap Muka Operasionalisasi
Variabel, Validitas
dan Reliabilitas

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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9/1 Selasa,
26 Nov
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB307

Teori 53 ANALISIS ISI Tatap Muka Analisis Isi Selesai

10/1 Selasa, 3
Des 2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 42 Analisis Isi
Kuantitatif
Membangun Bab I
dan Bab II

Tatap Muka Analisis Isi
Kuantitatif
Membangun Bab I
dan Bab II

Selesai

11/1 Rabu, 18
Des 2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB404

Teori 53 Analisis Isi
Membangun Bab
III

Tatap Muka Analisis Isi
Membangun Bab
III

Selesai

12/1 Selasa,
17 Des
2024

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 38 Survey vs Analisis
Isi Kuantitatif

Tatap Muka Survey vs Analisis
Isi Kuantitatif

Selesai

13/1 Selasa, 7
Jan 2025

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 45 Data dan Jenis
Data Penelitian

Tatap Muka Data dan Jenis
Data Penelitian

Selesai

14/1 Selasa,
14 Jan
2025

10:00 -
12:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB204(H)

Teori 41 PENGOLAHAN DAN
PENYAJIAN DATA
KUANTITATIF

Tatap Muka PNGOLAHAN DAN
PENYAJIAN DATA
KUANTITATIF

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

2 dari 2 13/02/25, 13.53
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)
Kode MK dan Seksi : KOM303 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB204(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

18
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. HAFIZH ZAKI RIYADI 20230501008 H H H H H A H H H H H H H H

2. DWIVADAYA RAZKA RABBANI ANOM 20230501009 H A H A H I H H H A H S H H

3. SAHIRAH BUDIARTI 20230501011 H H H S H H H H H H H H H H

4. NADA NABILA 20230501013 H H H H H H H H H H H H H H

5. SHANA FATINA MUFAROHAH 20230501028 H H H H H H H S H H H H H H

6. LAILA FITRIASARI 20230501036 H H H H H H H H H H H S H H

7. ARGEA VIKASSHANDRA 20230501042 H H H H H H H H H H H H H H

8. YANUAR 20230501050 H H H H H H H H H H H H H H

9. SHAKILA NALANY SADMOKO 20230501055 H H H H H A H H H A H H H H

10. FARADILA SAFITRI TK 20230501056 H H H H H H H H H H H H H H

11. HANUM SALSABILA 20230501058 H H H H H H H I H H H I H H

12. FARHAN AZIZI 20230501059 H H H H H H H H H H H I H H

13. ADINDA FELISHA PRAMESTIA SARI 20230501066 H H H H H H H H H H H H H H

14. SANDRA LARASHATI 20230501069 H H H H H H H H H H H H H H

15. ALFINDO PUTRA SETYAWAN 20230501071 H H H H H H H H H H H H H H

16. SOFIA KAMILA AMANY 20230501072 H H H H H H H S H H H H H H

17. MUHAMAD RANGGA 20230501075 H H H H H H H H H H H H H H

18. ZHAFIRAH MUTHMAINNAH GIANI 20230501078 H H H H H A H H H H H H H H

19. AKMAL FATHURRAHMAN MUNAJAT 20230501082 H H H H H A H H H A H H H H

20. ALYA NIRINDRA SYIFARANI 20230501084 H A H A H A H H H H H S H A

21. ALFATH ZENOBIA SUWONDO 20230501085 H H H H H H A H H H H I H H

22. ALISYA AYUARIA PUTRI 20230501086 H H A S H A H A H S H A H A

23. DAFFA AHMAD MAGALA 20230501092 H H H H H H A A H H H A H H

24. RACHEL SEVA AMANDA 20230501094 H H H H H H H H H H H H H H

25. FATHIYAH RAMADHINI 20230501104 H H H S H H H H H H H H H H

26. NABILA FATIKA SEFIANI 20230501105 H H H A H I H I H A H I H A

27. NURVITA RAHMA YADI 20230501108 H H H H H H H H H H H H H H

28. KHANZA FARADILLA 20230501110 H H H H H H H H H H H H H H

29. AULIA UMMAH 20230502011 H H H H H H H H H I H H I H

30. DENIS SETYAWAN JORGY 20230502012 A A H H I H A A H H H A A A

31. KHAILA SATYA SUKARNO 20230502018 H H H H H H H H H H H H H S

32. MUHAMMAD TADJKY RAIHAN 20230502036 H H H H H H H H H H H H H H

33. MARGARETHA YUSUF 20230502037 H H H H H H H H H H H H H H

34. WINDI DEWI MAULANI 20230502040 H H H H H H H H H H H S H H

35. DAVINA DWANIKA DARLIN 20230502049 H H H H H H H H H H H H H H

36. PRAMUDYA SEKAR KINASIH 20230502062 H H H H H H H H H I H H I H

37. KEYSHA PRATIWI 20230502068 H H H H H H H H H H H H H H

38. INAYAH ARIYATI RAHMAH 20230502075 H H H H H H H H H H H H H H

39. RORO BAGUS AYUNDA MARASSIFA 20230502101 H H H H H H H H H H H H H H

40. RIZAL RAMADHANI WAHYU SYAHFRUDIN 20230502133 H H H H H H H H H H H H H H

41. SHAVIA 20230502138 H H H H H H H S H H H H H S

42. HELEN MAULANI FATAH 20230502139 A I H I H A I A I I I H H A

43. ATHA RAKHA ARYAPUTRA 20230502154 H H H H H A H H H A H H H H

44. NADHIFA MAULIDA 20230502159 H H H H H H H H H S H H S H

45. JESSICHA CLAUDYA VALLENTIN 20230502165 H H I I H A H A H A H H H A

46. NAINA HAIRUN NISA 20230502167 H H H H H H H S H H H H H A

47. ZEFANYA ALDEN DJEPUN AIPASSA 20230502194 H H H H I H H H H H H H H H

48. WARDOYO HADI PURNOMO 20230503012 H A H H H A H A H A H H H A

49. AHMAD FIKRI PRATAMA 20230508028 H H H H A H H H H H H A I H

50. VINKA ARDITA SETIAWAN 20230508032 H H H H H H H H H H H A A I

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM303 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230501008 Hafizh Zaki Riyadi 92,86 63 60 60 75 75 67,79 2,70 B-

2 20230501009 Dwivadaya Razka Rabbani Anom 78,57 50 70 70 26,86 0,00 E

3 20230501011 Sahirah Budiarti 100 63 60 60 80 74 68,9 3,00 B

4 20230501013 Nada Nabila 100 73 60 70 80 76 75,1 3,30 B+

5 20230501028 Shana Fatina Mufarohah 100 68 58 70 80 75 72,3 3,00 B

6 20230501036 Laila Fitriasari 100 73 60 70 80 775 145 0,00 E

7 20230501042 Argea Vikasshandra 100 68 60 70 80 70 72 3,00 B

8 20230501050 Yanuar 100 76 60 70 80 80 77 3,70 A-

9 20230501055 Shakila Nalany Sadmoko 85,71 60 70 60 70 70 65,57 2,70 B-

10 20230501056 Faradila Safitri Tk 100 68 58 70 80 74 72,2 3,00 B

11 20230501058 Hanum Salsabila 100 60 50 60 80 70 66 2,70 B-

12 20230501059 Farhan Azizi 100 68 50 60 80 73 70,3 3,00 B

13 20230501066 Adinda Felisha Pramestia Sari 100 60 55 60 80 70 66,5 2,70 B-

14 20230501069 Sandra Larashati 100 66 50 60 80 70 69 3,00 B

15 20230501071 Alfindo Putra Setyawan 100 68 50 60 80 70 70 3,00 B

16 20230501072 Sofia Kamila Amany 100 68 60 70 80 76 72,6 3,00 B

17 20230501075 Muhamad Rangga 100 76 60 70 80 73 76,3 3,30 B+

18 20230501078 Zhafirah Muthmainnah Giani 92,86 60 50 60 70 70 64,29 2,30 C+

19 20230501082 Akmal Fathurrahman Munajat 85,71 68 60 66 73 70 69,47 3,00 B

20 20230501084 Alya Nirindra Syifarani 71,43 68 60 60 70 70 67,14 2,70 B-

21 20230501085 Alfath Zenobia Suwondo 92,86 63 60 60 75 75 67,79 2,70 B-

22 20230501086 Alisya Ayuaria Putri 64,29 60 60 60 70 70 62,43 2,30 C+

23 20230501092 Daffa Ahmad Magala 78,57 63 60 60 70 70 65,36 2,70 B-

24 20230501094 Rachel Seva Amanda 100 73 60 75 80 77 75,7 3,30 B+

25 20230501104 Fathiyah Ramadhini 100 60 60 60 80 70 67 2,70 B-

26 20230501105 Nabila Fatika Sefiani 78,57 60 60 60 70 70 63,86 2,30 C+

27 20230501108 Nurvita Rahma Yadi 100 68 60 65 80 73 71,8 3,00 B

28 20230501110 Khanza Faradilla 100 68 60 65 80 73 71,8 3,00 B

29 20230502011 Aulia Ummah 100 68 60 65 80 73 71,8 3,00 B

30 20230502012 Denis Setyawan Jorgy 50 60 11 0,00 E

31 20230502018 Khaila Satya Sukarno 100 60 60 60 80 75 67,5 2,70 B-

32 20230502036 Muhammad Tadjky Raihan 100 63 60 60 80 75 69 3,00 B

33 20230502037 Margaretha Yusuf 100 60 60 60 80 75 67,5 2,70 B-

34 20230502040 Windi Dewi Maulani 100 66 60 65 80 75 71 3,00 B

35 20230502049 Davina Dwanika Darlin 100 60 60 60 80 75 67,5 2,70 B-

36 20230502062 Pramudya Sekar Kinasih 100 63 60 60 80 75 69 3,00 B

37 20230502068 Keysha Pratiwi 100 66 60 65 80 75 71 3,00 B

38 20230502075 Inayah Ariyati Rahmah 100 63 60 60 80 75 69 3,00 B

39 20230502101 Roro Bagus Ayunda Marassifa 100 60 60 60 80 75 67,5 2,70 B-

40 20230502133 Rizal Ramadhani Wahyu Syahfrudin 100 68 60 60 80 75 71,5 3,00 B

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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41 20230502138 Shavia 100 60 60 60 80 570 117 0,00 E

42 20230502139 Helen Maulani Fatah 71,43 65 60 60 70 70 65,64 2,70 B-

43 20230502154 Atha Rakha Aryaputra 85,71 68 60 60 70 70 68,57 3,00 B

44 20230502159 Nadhifa Maulida 100 63 60 60 80 70 68,5 3,00 B

45 20230502165 Jessicha Claudya Vallentin 71,43 68 60 65 75 70 68,14 3,00 B

46 20230502167 Naina Hairun Nisa 92,86 60 60 60 70 70 65,29 2,70 B-
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10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230502194 Zefanya Alden Djepun Aipassa 100 66 60 60 80 70 70 3,00 B

48 20230503012 Wardoyo Hadi Purnomo 64,29 60 60 70 25,43 0,00 E

49 20230508028 Ahmad Fikri Pratama 85,71 68 60 60 70 70 68,57 3,00 B

50 20230508032 Vinka Ardita Setiawan 85,71 60 60 60 70 70 64,57 2,30 C+

51 20230508033 Firandi Triansyah 78,57 66 60 60 70 70 66,86 2,70 B-

52 20230508035 Devi Zulita 100 60 60 60 80 77 67,7 2,70 B-

53 20240502140 Shahrul Fariz Syawal 71,43 60 70 70 27,14 0,00 E

54 20240503010 Ratu Ranum Safarhajj 100 73 60 75 80 80 76 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. SALMAN , SE, M.Si
NIP. NIP. 8445
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